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01		 Príhovor predsedníčky predstavenstva
		a  riaditeľky Spoločnosti pre skladovanie, a. s.

Vážené dámy, vážení páni,

Spoločnosť pre skladovanie, a. s., sa zaraďuje medzi 
strategické podniky slovenského hospodárstva a 
jej hlavnou podnikateľskou činnosťou je prenájom 
skladovacích priestorov pre ropu a ropné výrobky, 
ako aj zabezpečovanie činností spojených so 
skladovaním a s údržbou núdzových zásob ropy 
a ropných výrobkov. Dôkazom spoľahlivého 
fungovania a významného postavenia Spoločnosti 
pre skladovanie, a. s., v rámci hospodárstva 
Slovenskej republiky sú najmä kladné hospodárske 
výsledky a neustále sa rozvíjajúce aktivity súvisiace 
so správou veľkokapacitných nádrží Spoločnosti pre 
skladovanie, a. s., ktorých prevádzkovanie je v súlade 
s prísnymi európskymi i slovenskými legislatívnymi 
štandardmi na ochranu životného prostredia.

Spoločnosť nie je financovaná z verejných zdrojov, 
naopak, generuje zisky zo svojich podnikateľských 
aktivít. Som rada, že pri ohliadnutí sa za rokom 2017 
môžeme konštatovať, že sa nám podarilo nadviazať 
na predchádzajúce obdobia z hľadiska vývoja 
hospodárskych výsledkov. Spoločnosť opätovne 
dosiahla zisk, ktorý po zdanení predstavuje sumu 
901 009 eur. Objem tržieb za skladovanie ropy 
dosiahol úroveň 19 103 420 eur, pričom v porovnaní 
s rokom 2016 narástol o 546 259 eur.

Najvýznamnejším partnerom Spoločnosti pre 
skladovanie, a. s., v roku 2017 bola opätovne
Agentúra pre núdzové zásoby ropy a ropných 
výrobkov. Ďalšími významnými partnermi sú 
spoločnosť TRANSPETROL, a. s., a Zväz pre 
skladovanie zásob, a. s.

Samotná prevádzka, dodržiavanie legislatívnych 
štandardov a dosahovanie vytýčených cieľov 
spoločnosti sa darí napĺňať predovšetkým vďaka 
vysokej úrovni odbornosti a profesionality 
zamestnancov spoločnosti. Na zabezpečenie 
udržania kvality a rozvoja poskytovaných služieb 
venujeme osobitnú pozornosť zvyšovaniu 
kvalifikačnej úrovne a odbornosti našich 
zamestnancov.

Rada by som sa poďakovala všetkým zamestnancom 
spoločnosti, ktorí výraznou mierou prispeli k 
dosiahnutým výsledkom spoločnosti. Som 
presvedčená, že v roku 2018 budeme naďalej 
pokračovať v napĺňaní vytýčených cieľov.

Ing. Gabriela Ondrušová
predsedníčka predstavenstva

a riaditeľka Spoločnosti pre skladovanie, a. s.
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01		Cha irman of the board‘s foreword

Dear Shareholders and Business Partners,

Spoločnosť pre skladovanie, a. s. is one of the 
important strategic companies of the Slovak 
economy. Core business of this company is renting 
storage facilities suitable for storage of petroleum 
and petroleum products and providing activities 
related to storing and maintaining emergency stocks 
of petroleum and petroleum products.

The evidence of reliable operation and significant 
status of Spoločnosť pre skladovanie, a.s. within 
the economy of the Slovak Republic are mainly 
positive economic results and constantly developing 
activities related to the management of the 
large capacity storage tanks of Spoločnosť pre 
skladovanie, a.s. These high capacity storage tanks 
meet the strict legislative requirements of Slovak 
and European standards for the preservation and 
development of the environment.

The company is not funded from public sources, 
instead the company generates income from its 
own business activities. I am very glad that we can 
say that when we look at the year 2017 that our 
company has managed to build on the previous 
year in financial results. The company reached a 
profit after taxation in the amount of €901,009. The 
sales volume for storing petroleum reached the 
amount of €19,103,420, which represents a growth 
of €546,259.

The most important business partner of Spoločnosť 
pre skladovanie a.s. is Agentúra pre núdzové zásoby 
ropy a ropných výrobkov. Other important business 
partners are TRANSPETROL, a.s. and Zväz pre 
skladovanie zásob, a.s.

 
The operation of the company, the observance of 
the legislative standards and the achievement of 
the stated goals of the company are fulfilled mainly 
due to the high level expertise and professionalism 
of the employees. Increasing their expertise and 
professionalism is an important prerequisite for the 
stability and further development of the company.

I would like to thank the employees of the company 
on whose expertise, work effort and engagement 
we are going to rely on in the following year.

Ing. Gabriela Ondrušová
Chairman of the Board 

and Director of the Company
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02		 Profil spoločnosti

Spoločnosť pre skladovanie, a. s., patrí medzi významné podniky v rámci ropného priemyslu na Slovensku.

Obchodné meno:	 Spoločnosť pre skladovanie, a. s.

Sídlo:	 919 33 Trakovice 461

Identifikačné číslo organizácie (IČO):	 47 400 781

Právna forma:	 akciová spoločnosť

Dátum vzniku:	 4. 9. 2013

Obchodný register:	 Okresného súdu Trnava, oddiel Sa, vložka číslo: 10607/T 

Štatutárny orgán:	 predstavenstvo

Základné imanie:	 71 524 700 eur

PREDMET ČINNOSTI

Hlavným predmetom podnikania Spoločnosti pre skladovanie, a. s., je:
• skladovanie ropy a ropných výrobkov,
• prenájom skladovacích priestorov vhodných na skladovanie ropy a ropných výrobkov.
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02		Co mpany Profile

Spoločnosť pre skladovanie, a. s. is one of the important companies of petroleum industry in Slovakia.

Business name:	 Spoločnosť pre skladovanie, a. s.

Headquarters:	 919 33 Trakovice 461

Identification number:	 47 400 781

Legal form:	 joint stock company

Commencement date:	 4.9.2013

Company register:	 district Court Trnava, Section Sa, Insert no.: 10607/T

Statutory authority:	 Board of directors

Share capital:	EUR  71,524,700

Object of activity

Spoločnosti pre skladovanie, a. s. Primary line of business is as follows:
•Storage of petroleum and petroleum products,
•Renting out storage facilities suitable for the storage of petroleum and petroleum products.
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03		 Organizačná štruktúra spoločnosti

Valné zhromaždenie

Predstavenstvo

Úsek riaditeľa

Odbor pre metrológiu

Riaditeľ spoločnosti

Dozorná rada

Odbor pre správu
núdzových zásob 

Odbor pre správu majetku

 Odbor pre kontroluOdbor pre ekonomiku 

Odbor pre externé vzťahy
a analytické činnosti

 Odbor pre marketing a PR
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03		Co mpany Organizational Structure

General Assembly

Board of Directors

Department of the director

Metrology Department

Chief Executive Officer

Supervisory Board

Department for Emergency Oil 
Stock Management

Asset Management Department

Controlling DepartmentDepartment of Economy

Department of External
Relations and Analytical

Activities
Marketing and PR Department
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04		 Akcionárska štruktúra spoločnosti

Meno akcionára
Podiel akcionára na ZI

Hlasovacie práva
Absolútny %

TRANSPETROL, a. s.           
Šumavská 38
821 08  Bratislava

61 904 700 86,55 % 86,55 %

Správa štátnych
hmotných rezerv SR
Pražská 29
812 63  Bratislava

9 620 000 13,45 % 13,45 %

Transpetrol, A. S.
86,55 %

správa Štátnych
hmotných REZERV SR

13,45 %

spoločnosť
pre skladovanie, A. S.

Spoločnosť pre skladovanie, a. s., vlastní 70 % hlasovacích práv v Agentúre pre núdzové zásoby ropy 
a ropných výrobkov.
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04		 Shareholder structure

Meno akcionára
Share on capital

Voting rights
Absolute share %

TRANSPETROL, a. s.           
Šumavská 38
821 08  Bratislava

61 904 700 86,55 % 86,55 %

Správa štátnych
hmotných rezerv SR
Pražská 29
812 63  Bratislava

9 620 000 13,45 % 13,45 %

Transpetrol, A.S.
86.55%

správa Štátnych
hmotných REZERV SR

13.45%

spoločnosť
pre skladovanie, A.S.

Spoločnosť pre skladovanie, a.s. owns 70% of voting rights in Agentúre pre núdzové zásoby ropy a ropných 
výrobkov.
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05		 Predstavenstvo

Ing. Ján Ďurišin 
predseda predstavenstva
Vznik funkcie: 4. 9. 2013 
Zánik funkcie: 10. 1. 2017
	

Ing. Gabriela Ondrušová 
predsedníčka predstavenstva
Vznik funkcie: 10. 1. 2017 
	

Miroslav Marek 
člen predstavenstva
Vznik funkcie: 4. 9. 2013 
	

Ing. Filip Vaculovič
člen predstavenstva
Vznik funkcie: 1. 6. 2016 
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Ing. Ján Ďurišin 
Chairman of the Board
Appointment to office: 4. 9. 2013 
Termination of function: 10. 1. 2017
	

Ing. Gabriela Ondrušová 
Chairman of the Board
Appointment to office: 10. 1. 2017 
	

Miroslav Marek 
Member of the Board
Appointment to office: 4. 9. 2013 
	

Ing. Filip Vaculovič
Member of the Board
Appointment to office: 1. 6. 2016

05		 Board of Directors
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06		Do zorná rada

JUDr. Matej Poriez 
predseda dozornej rady
Vznik funkcie: 4. 9. 2013 	

Ing. Ľubica Kostovičová 
členka dozornej rady
Vznik funkcie: 4. 9. 2013 
Zánik funkcie: 10. 1. 2017	
	

Jozef Meixner 
člen dozornej rady
Vznik funkcie: 10. 1. 2017	

Ing. Tomáš Plavec 
člen dozornej rady
Vznik funkcie: 4. 9. 2013 	  

Peter Hanuš 
člen dozornej rady
Vznik funkcie: 4. 9. 2013 



2017 Annual report  17

06		 Supervisory Board

JUDr. Matej Poriez 
Chairman of the Supervisory Board
Appointment to office: 4. 9. 2013 	

Ing. Ľubica Kostovičová 
Member of the Supervisory Board
Appointment to office: 4. 9. 2013 
Termination of Function: 10. 1. 2017	
	

Jozef Meixner 
Member of the Supervisory Board
Appointment to office: 10. 1. 2017	

Ing. Tomáš Plavec 
Member of the Supervisory Board
Appointment to office: 4. 9. 2013 	  

Peter Hanuš 
Member of the Supervisory Board
Appointment to office: 4. 9. 2013
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07		V ývoj spoločnosti

Spoločnosť pre skladovanie, a. s., bola založená 26. augusta 
2013 a do Obchodného registra SR bola zapísaná 4. septembra 
2013 s hlavným predmetom podnikania „skladovanie ropy 
a ropných výrobkov“. Zakladajúci akcionári spoločnosti, ktorými 
sú TRANSPETROL, a. s., a Správa štátnych hmotných rezerv SR, 
nadobudli akcie v rozsahu splatených vkladov, ktoré boli realizované 
vo forme nepeňažných vkladov, a to vložením skladovacích zariadení 
pre skladovanie ropy a ropných výrobkov.

Spoločnosť pre skladovanie, a. s., už od roku 2014 naplno rozbehla 
svoje podnikateľské aktivity a okrem svojej hlavnej činnosti, ktorou 
je skladovanie ropy, začala poskytovať i služby v oblasti prenájmu 
skladovacích zariadení. Hlavným odberateľom spoločnosti je 
Agentúra pre núdzové zásoby ropy a ropných výrobkov.

Spoločnosť pre skladovanie, a. s., pokračovala úspešne aj v roku 
2015 vo svojich podnikateľských aktivitách a dosiahla výsledok 
hospodárenia pred zdanením vo výške 480 981 eur.

Pozitívny vývoj spoločnosti prebiehal obdobne i v roku 2016 
a spoločnosť zaznamenala nárast hospodárskeho výsledku pred 
zdanením o 51 651 eur, keď výsledok hospodárenia pred zdanením 
dosiahol výšku 532 632 eur. 

Spoločnosť pre skladovanie, a. s., v roku 2017 zaznamenala 
nasledujúci ekonomicko-finančný vývoj:
-	 spoločnosť v roku 2017 dosiahla celkové výnosy vo výške 

20 714 670 eur, čo v porovnaní s rokom 2016 predstavuje nárast 
o 2,86 %,

-	 pri nákladoch 19 813 762 eur dosiahla spoločnosť v roku 2017 
výsledok hospodárenia pred zdanením vo výške + 900 908 eur, čo 
predstavuje nárast o 69,1 % v porovnaní s rokom 2016,

-	 výsledok hospodárenia po zdanení dosiahol výšku + 901 009 eur,
-	 k 31. 12. 2017 spoločnosť evidovala celkové pohľadávky 

z obchodného styku vo výške 2 135 787 eur a záväzky 
z obchodného styku vo výške 1 754 535 eur,

-	 úverové zdroje k 31. 12. 2017 čerpané neboli.
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07		D evelopment of the company

Spoločnosť pre skladovanie, a. s. was established on 26. 8. 2013 and 
registered into the company register on 4. 9. 2013. The founding 
shareholders of the company are TRANSPETROL, a. s. and Správa 
štátnych hmotných rezerv SR.

Shareholders acquired shares to the extent of paid deposits which 
were carried out in the form of non-cash deposits by inserting 
storage facilities for petroleum and petroleum products. Spoločnosť 
pre skladovanie, a. s. was founded with the main activity of the 
business storing petroleum and petroleum products whereas the 
main customer is Agentúra pre núdzové zásoby ropy a ropných 
výrobkov.

The company started its business activity right after establishment 
and after the first four months generated sales at the level of 
€614,919. In 2014 the business activities reached full strength and in 
addition to the main activity the company began to provide services 
in the field of renting out storage facilities.

In 2015 the company reached a profit before taxes of €480,981.

The positive development of the company continued inr 2016 and 
the company reached a growth in profit before taxes in the amount
of €51,651. Profit before taxes for this year reached the amount of 
€532,632.

In 2016 the company recorded the following
economic – financial developments:
-	T he company generated total income at the level €20,714,670, 

which in comparison with 2016 means a growth of 2.86%,
-	W ith total costs at €19,813,762 the company reached a profit 

before taxes of €900,908, which means a growth at the level of 
69.1% in comparison with 2015

-	 Profit after taxes reached the level of €901,009,
-	 On 31.12.2017 the company recorded trade receivables at the 

level of €2,135,787 and trade payables at €1,754,535,
-	 By 31.12.2017 loan resources had not been drawn.
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Strategická pozícia na trhu v oblasti skladovania ropy a ropných 
výrobkov zaväzuje Spoločnosť pre skladovanie, a. s., pokračovať 
v poskytovaní kvalitných služieb, a tak pomáhať pri zabezpečovaní 
energetickej bezpečnosti Slovenskej republiky. Dlhodobou 
stratégiou spoločnosti je zabezpečovať trvalý a stabilný rozvoj 
prevádzkovania skladovacích zariadení bez akéhokoľvek narušenia 
životného prostredia či zdravia obyvateľstva alebo zamestnancov. 
V budúcnosti chce spoločnosť svoje skladovacie kapacity 
rekonštruovať a revitalizovať, ale takisto uvažuje o ich rozširovaní.

Hlavným dôvodom nie je len zvýšenie energetickej bezpečnosti 
Slovenskej republiky, ale i ďalšie zvýšenie bezpečnosti 
environmentálneho systému skladovacích zariadení.

Medzi ďalšie dôvody patrí aj modernizácia a zefektívnenie 
poskytovaných služieb.

Spoločnosť pre skladovanie, a. s., plánuje vyhľadávať nových 
klientov a svoju pozornosť zamerať i na nové projekty. Dôvodom je 
rozširovanie svojej činnosti a zníženie podnikateľského rizika.

Keďže jedným z dôležitých pilierov Spoločnosti pre skladovanie, a. s., 
sú zamestnanci, bude spoločnosť aj naďalej zvyšovať ich odbornosť 
a profesionalitu a taktiež poskytovať komplexnú starostlivosť 
a pokračovať v ich odbornej príprave. Iba tak sa dá vytvoriť 
stabilné a bezpečné pracovné prostredie nevyhnutné na realizáciu 
podnikateľských zámerov spoločnosti.

08		 Budúci vývoj spoločnosti
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The strategic position on the petroleum storage market helps the 
the company continue in the provision of quality services and 
help ensure energy security in the Slovak Republic. The long-term 
strategy of the company is to ensure its permanent and stable 
development without any disruption to the environment or the 
health of the population or employees. In the future, the company 
plans to renew and revitalize the existing facilities. The company is 
also considering the expansion of its storage capacity.

The main goal of the company is not only to increase the energy 
safety of the Slovak Republic, but also increase the safety of the 
environmental system of storage facilities.

Other company goals are the modernisation and streamlining of the 
provided services.

The company plans to concentrate on finding new clients and 
developing projects with its interest in expanding its activities and 
the diversification of business risks.

Since one of the important pillars of Spoločnosť pre skladovanie, 
a.s. are employees, the company plans to continuously increase 
the expertise and professionalism of its employees and continue 
in comprehensive care and their training, which is necessary for 
creating a stable work place and achieving the company’s business 
goals.

08		F uture development of the company
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09		Ľ udské zdroje

Dlhodobým cieľom Spoločnosti pre skladovanie, a. s., je podpora 
profesionality i osobného rozvoja zamestnancov.

Odbornosť, spokojnosť a stabilita zamestnancov sú pre spoločnosť 
mimoriadne dôležité. Spoločnosť pre skladovanie, a.s., kladie 
mimoriadny dôraz na ich vzdelávanie a na komplexnú starostlivosť 
o nich.

Veľká časť poskytovaných výhod pre zamestnancov je preto 
zameraná na starostlivosť o zdravie i životosprávu, ale aj na neskoršie 
zabezpečenie v dôchodkovom veku.

V roku 2017 poskytovala Spoločnosť pre skladovanie, a. s., svojim 
zamestnanom príspevky zo sociálneho fondu na stravu, dopravu 
do zamestnania, komplexné preventívne zdravotné prehliadky, 
regeneráciu či na podporu doplnkového dôchodkového sporenia.

Priemerný počet zamestnancov v roku 2017 bol 21. Na konci roka 
v spoločnosti pracovalo 21 zamestnancov, z toho 5 žien.

 2014 2015 2016 2017

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 13 18 19 21

Stav zamestnancov k dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 13 18 20 21

Z toho počet vedúcich zamestnancov 2 2 2 2

Vývoj počtu zamestnancov spoločnosti za obdobie rokov 2014 – 2017
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09		 Human resources

The main goal of Spoločnosti pre skladovanie, a.s., is to continuously 
build the company with regard to employee needs and support 
their professional and personal development.

A significant part of the provided employee benefits is focused on 
healthcare and providing for employees atretirement age.

In 2017, the company contributed to employees from the social 
fund on meals, transport to work, comprehensive preventive 
medical checks, the regeneration of the workforce or to support 
supplementary retirement savings for employees.

In 2017 Spoločnosť pre skladovanie, a. s. hired 21 employees 
on average, by the end of the year from the total number of 21 
employees 5 were women

 2014 2015 2016 2017

Average number of employees 13 18 19 21

Number of employees to date of consolidated financial statement 13 18 20 21

Number of leading positions 2 2 2 2

Company’s employee count for the period of 2014 - 2017
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10		 Obchodné aktivity spoločnosti

Hlavnou podnikateľskou činnosťou Spoločnosti pre 
skladovanie, a. s., je skladovanie ropy a ropných výrobkov. 
Spoločnosť pre skladovanie, a. s., realizuje skladovanie 
prevažne pre jedného obchodného partnera, ktorým je 
Agentúra pre núdzové zásoby ropy a ropných výrobkov.

V roku 2017 Spoločnosť pre skladovanie, a. s., dosiahla 
nárast tržieb za skladovanie ropy oproti roku 2016 
o 546 259 eur. Tento nárast predstavuje 2,86 %, keď 
Spoločnosť pre skladovanie, a. s., vykázala tržby za túto 
činnosť v objeme 19 103 420 eur.

Spoločnosť pre skladovanie, a. s., v záujme diverzifikova-
nia svojich podnikateľských aktivít prenajíma zariadenia 
a nádrže na skladovanie ropy. Najvýznamnejším obchod-
ným partnerom v tomto segmente bol v roku 2017 Zväz 
pre skladovanie zásob, a. s. 

V roku 2017 dosiahla spoločnosť tržby z tejto činnosti vo 
výške 1 569 270 eur, čo predstavuje nárast o 108 000 eur, 
v percentuálnom vyjadrení je to nárast o 6,88 % oproti 
roku 2016.
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10		Co mpany Business Activities

The main business activity of Spoločnosť pre skladova-
nie, a. s. is storing  petroleum and petroleum products. 
Spoločnosť pre skladovanie, a. s. performs the storing 
predominantly for one business partner, which 
is Agentúra pre núdzové zásoby ropy a ropných 
produktov.

In 2017 Spoločnosť pre skladovanie, a. s. achieved a 
growth Of €546,259 € in sales for storing petroleum in 
comparison with 2016. This growth represents 2.86%, 
while Spoločnosť pre skladovanie, a. s. recorded sales for 
this activity at the volume of €19,103,420.

Spoločnosť pre skladovanie, a. s., in order to diversify 
its business activities, rents out facilities and tanks 
for petroleum storage. The most significant business 
partner in 2017 in this segment was Zväz pre 
skladovanie zásob, a. s.

In 2016, the company achieved sales from this activity 
at the level €1,569,270, which represents a growth of 
€108,000, a percentage growth of 6.88%.
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11		E konomická a finančná výkonnosť spoločnosti

V roku 2017 Spoločnosť pre skladovanie, a. s., zaznamenala nasledujúci ekonomicko-finančný vývoj:

Rozhodujúce finančné ukazovatele (v eurách)

	  	 2014	 2015	 2016	 2017	

	 Zisk po zdanení 	 3 121 193 	 612 637 	 579 925	 901 009

	C elkové aktíva 	 87 066 266 	 91 065 272 	 95 245 307	 100 185 924

	V lastné imanie 	 80 923 087 	 81 488 906 	 82 068 831	 82 969 840

			 

	R entabilita aktív (ROA) %	 3,58	 0,67	 0,61	 0,90	

	R entabilita vlast. imania (ROE) %	 3,86	 0,75	 0,71	 1,09

Výnosy (v eurách)

	  	 2014	 2015	 2016	 2017

	T ržby z predaja služieb	 16 819 302	 18 348 851	 20 031 416	 20 672 690

	T ržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku,

	 dlhodobého hmotného majetku a materiálu	  -    	  -    	 85 792	 19 821

	 Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	 1 522	 19 385	 15 803	 22 150

	V ÝNOSY Z HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI SPOLU	 16 820 824	 18 368 236	 20 133 011	 20 714 661

	V ýnosy z dlhodobého finančného majetku	  -    	  -    	  -	 -

	V ýnosy z predaja cenných papierov a podielov	  -    	  -    	  -	 -

	V ýnosové úroky	 6 179	 10 604	 406	 0

	K urzové zisky	 9	  -    	  -	 9

	 Ostatné výnosy z finančnej činnosti	  -    	  -    	  -	 -

	V ÝNOSY Z FINANČNEJ ČINNOSTI SPOLU	 6 188	 10 604	 406	 9

			 

	V  Ý N O S Y   C E L K O M	 16 827 012	 18 378 840	 20 133 417	 20 714 670
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In 2017 company recorded the following economic – financial development:

11		E conomic and Financial Performance of the Company

Key financials and ratios (in EUR)

	  	 2014	 2015	 2016	 2017	

	 Profit after taxation	 3,121,193 	 612,637 	 579,925	 901,009

	T otal assets	 87,066,266 	 91,065,272 	 95,245,307	 100,185,924

	E quity	 80,923,087 	 81,488,906 	 82,068,831	 82,969,840

			 

	R eturn on Assets (ROA) %	 3.58	 0.67	 0.61	 0.90

	R eturn on Equity (ROE) %	 3.86	 0.75	 0.71	 1.09

Income (in EUR)

	  	 2014	 2015	 2016	 2017

	R evenue from the sale of services	 16,819,302	 18,348,851	 20,031,416	 20,672,690

	R evenue from the sale of non-current assets

	 and raw materials	 0	 0	 85,792	 19,821

	 Other operating income	 1,522	 19,385	 15,803	 22,150

	 TOTAL OPERATING INCOME	 16,820,824	 18,368,236	 20,13,011	 20,714,661

	I ncome from non-current financial assets	 0	 0	 0	 0

	I ncome from securities and ownership interests in a subsidiary 	 0    	 0    	 0	 0

	I nterest income	 6,179	 10,604	 406	 0

	E xchange rate gains	 9	 0	 0	 0

	 Other income from financial activities	 0	 0	 0	 9

	 TOTAL INCOME FROM FINANCIAL ACTIVITIES	 6,188	 10,604	 406	 9

			 

	 T O T A L   I N C O M E	 16,827,012	 18,378,840	 20,133,417	 20,714,670
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Náklady (v eurách)

	  	 2014	 2015	 2016	 2017	

	 Spotreba materiálu, energie a ostatných

	 neskladovateľných dodávok	 220 306	 667 128	 771 355	 465 663

	N áklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru	  -    	  -    	  -	 -

	 Opravné položky k zásobám	  -    	  -    	  -	 -

	 Služby	 8 719 991	 12 725 948	 14 123 659	 14 309 379

	 Osobné náklady	 782 830	 924 990	 809 172	 1 125 593

	 Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	 3 377 501	 3 409 770	 3 468 062	 3 559 519

	 Opravné položky k pohľadávkam	  -    	  -    	  -	 -

	D ane a poplatky	 114 722	 115 272	 145 758	 147 627

	 Ostatné náklady na hospodársku činnosť	 22 377	 54 250	 190 846	 187 894

	Z ostatková cena predaného dlhodobého majetku	 0	 0	 91 176	 17 533

	 NÁKLADY NA HOSPODÁRSKU ČINNOSŤ SPOLU	 13 237 727	 17 897 358	 19 600 028	 19 813 208

	 Predané cenné papiere a podiely	  -    	  -    	  -	 -

	K urzové straty	 6	  -    	  12	 -

	 Ostatné náklady na finančnú činnosť	 347	 501	 745	 554

	 NÁKLADY NA FINANČNÚ ČINNOSŤ SPOLU	 353	 501	 757	 554

			 

	 N Á K L A D Y   C E L K O M    	 13 238 080	 17 897 859	 19 600 785	 19 813 762

11		E konomická a finančná výkonnosť spoločnosti

Hospodársky výsledok (v eurách)

	  	 2014	 2015	 2016	 2017	

	 VÝNOSY CELKOM	 16 827 012	 18 378 840	 20 133 417	 20 714 670

	NÁKL ADY CELKOM	 13 238 080	 17 897 859	 19 600 785	 19 813 762

	 Účtovný zisk pred zdanením	 3 588 932	 480 981	 532 632	 900 908

Spoločnosť v roku 2017 dosiahla výsledok hospodárenia pred zdanením vo výške + 900 908 eur a po zdanení vo 
výške + 901 009 eur. 
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Expenses (in EUR)

	  	 2014	 2015	 2016	 2017	

	 Consumed raw materials, energy consumption,

	 and consumption of other non-inventory supplies	 220,306	 667,128	 771,355	 465,663

	C osts provided for procurement of sold goods	  0    	 0	 0	 0

	 Adjustments for inventory	 0	 0	 0	 0

	 Services	 8,719,991	 12,725,948	 14,123,659	 14,309,379

	 Personnel expenses	 782,830	 924,990	 809,172	 1,125,593

	D epreciation of tangible and intangible fixed assets	 3,377,501	 3,409,770	 3,468,062	 3,559,519

	 Adjustments to receivables	 -	 -	 -	 -

	T axes and fees	 114,722	 115,272	 145,758	 147,627

	 Other operating income	 22,377	 54,250	 190,846	 187,894

	C arrying value of non-current assets sold	 0	 0	 91,176	 17,533

	 TOTAL OPERATING EXPENSES	 13,237,727	 17,897,358	 19,600,028	 19,813,208

	 Securities and shares sold	 0    	 0	 0	 0

	E xchange rate loss	 6	 0	  12	 0

	 Other expenses related to financial activities	 347	 501	 745	 554

	 TOTAL EXPENSES RELATED TO FINANCIAL ACTIVITIES	 353	 501	 757	 554

			 

	 T O T A L   E X P E N S E S	 13,238,080	 17,897,859	 19,600,785	 19,813,762

Profit (in EUR)

	  	 2014	 2015	 2016	 2017	

	 Total revenues	 16,827,012	 18,378,840	 20,133,417	 20,714,670

	To tal costs	 13,238,080	 17,897,859	 19,600,785	 19,813,762

	 Profit/loss for the accounting period before tax	 3,588,932	 480,981	 532,632	 900,908

In 2017 the company earned a profit before tax in the amount of €900,908 and after tax in the amount of 
€901,009.

11		E conomic and financial performance of the company
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Návrh na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2017  vo výške 901 009 eur rozhodne valné zhromažde-
nie. Štatutárny orgán navrhne valnému zhromaždeniu takéto rozhodnutie:
• prídel do zákonného rezervného fondu vo výške 57 992 eur,
• prevod na nerozdelený zisk z minulých rokov vo výške 843 017 eur.

11		E konomická a finančná výkonnosť spoločnosti

Individuálna  súvaha v skrátenom rozsahu (v eurách)

	 	 2014	 2015	 2016	 2017

		N  etto	N etto	N etto	N etto

	 SPOLU MAJETOK	 82 515 121	 83 104 357	 83 828 525	 85 237 205

	 Neobežný majetok	 75 014 504	 72 558 192	 71 816 293	 70 624 129

	D lhodobý nehmotný majetok	 0	 0	 96 472	 203 944

	D lhodobý hmotný majetok	 75 014 504	 72 558 192	 71 719 821	 70 420 185

	D lhodobý finančný majetok	 0	 0	 0	 0

	 Obežný majetok 	 7 492 880	 10 539 568	 12 000 223	 14 611 679

	Z ásoby 	 472 681	 264 030	 200 802	 256 825

	D lhodobé pohľadávky 	 20 010	 158 049	 208 659	 226 247

	K rátkodobé pohľadávky	 1 767 614	 2 417 461	 2 244 202	 2 136 609

	F inančné účty	 5 232 575	 7 700 028	 9 346 560	 11 991 998

	 Časové rozlíšenie 	 7 737	 6 597	 12 009	 1 397

	 SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY	 82 515 121	 83 104 357	 83 828 525	 85 237 205

	V lastné imanie 	 80 923 087	 81 488 906	 82 068 831	 82 969 840

	Z ákladné imanie	 71 524 700	 71 524 700	 71 524 700	 71 524 700

	K apitálové fondy 	 0	 0	 0	 0

	F ondy zo zisku	 0	 0	 0	 0

	Z ákonné rezervné fondy	 7 286 300	 7 598 419	 7 659 683	 7 717 675

	V ýsledok hospodárenia minulých rokov	 -1 009 106	 1 753 150	 2 304 523	 2 826 456

	V ýsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+ -)	 3 121 193	 612 637	 579 925	 901 009

	 Záväzky	 1 592 034	 1 615 451	 1 759 694	 2 267 365

	D lhodobé a krátkodobé rezervy	 122 127	 117 079	 89 835	 117 065

	D lhodobé záväzky 	 29 091	 73 719	 195 684	 154 465

	K rátkodobé záväzky	 1 440 816	 1 424 653	 1 474 175	 1 995 835

	 Časové rozlíšenie 	 0	 0	 0	 0
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Proposal of profit distribution and loss compensation

The General Assembly will decide about the distribution of profit generated in the financial year of 2017 at the 
level of €901.009. The statutory body will propose the following decision to the General Assembly:
• Allocation to the legal reserve fund of €57,992
• Transfer to the undistributed profit of previous years at a total of €843,017

11		E conomic and financial performance of the company

Balance sheet

	 	 2014	 2015	 2016	 2017

		N  etto	N etto	N etto	N etto

	 Total assets	 82,515,121	 83,104,357	 83,828,525	 85,237,205

	 Non-current assets	 75,014,504	 72,558,192	 71,816,293	 70,624,129

	N on-current intangible assets	 0	 0	 96,472	 203,944

	 Property, plant and equipment	 75,014,504	 72,558,192	 71,719,821	 70,420,185

	N on-current financial assets	 0	 0	 0	 0

	 Current assets	 7,492,880	 10,539,568	 12,000,223	 14,611,679

	I nventory	 472,681	 264,030	 200,802	 256,825

	N on-current receivables	 20,010	 158,049	 208,659	 226,247

	C urrent receivables	 1,767,614	 2,417,461	 2,244,202	 2,136,609

	F inancial accounts	 5,232,575	 7,700,028	 9,346,560	 11,991,998

	A ccruals/deferrals	 7,737	 6,597	 12,009	 1,397

	 Total equity and liabilities	 82,515,121	 83,104,357	 83,828,525	 85,237,205

	 Equity	 80,923,087	 81,488,906	 82,068,831	 82,969,840

	 Share capital	 71,524,700	 71,524,700	 71,524,700	 71,524,700

	C apital funds	 0	 0	 0	 0

	F unds created from profit	 0	 0	 0	 0

	L egal reserve fund	 7,286,300	 7,598,419	 7,659,683	 7,717,675

	N et profit/loss of previous years	 -1,009,106	 1,753,150	 2,304,523	 2,826,456

	N et profit/loss for the accounting period	 3,121,193	 612,637	 579,925	 901,009

	 Liabilities	 1,592,034	 1,615,451	 1,759,694	 2,267,365

	 Provisions	 122,127	 117,079	 89,835	 117,065

	N on-current liabilities	 29,091	 73,719	 195,684	 154,465

	C urrent liabilities	 1,440,816	 1,424,653	 1,474,175	 1,995,835

	A ccruals/deferrals	 0	 0	 0	 0
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Individuálny výkaz ziskov a strát v skrátenom rozsahu (v eurách)

		  2014	 2015	 2016	 2017

	T ržby z predaja služieb, tovaru, aktivácia	 16 819 302	 18 348 851	 20 031 416	 20 672 690

	 Spotreba materiálu, energie, tovaru a opravné položky

	 k zásobám	 220 306	 667 128	 771 355	 465 663

	 Služby	 8 719 991	 12 725 948	 14 123 659	 14 309 379

	 Osobné náklady	 782 830	 924 990	 809 172	 1 125 593

	D ane a poplatky	 114 722	 115 272	 145 758	 147 627

	 Odpisy DNM a DHM	 3 377 501	 3 409 770	 3 468 062	 3 559 519

	T ržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku,

	 dlhodobého hmotného majetku a materiálu	  -    	  -    	 85 792	 19 821

	Z ostatková cena predaného dlhodobého majetku a materiálu	  -    	  -    	 91 176	 17 533

	 Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 	 1 522	 19 385	 15 803	 22 150

	 Ostatné náklady na hospodársku činnosť	 22 377	 54 250	 190 846	 187 894

	V ýsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti	 3 583 097	 470 878	 532 983	 901 453

	V ýnosové úroky	 6 179	 10 604	 406	 0

	K urzové zisky	 9	 0	 0	 9

	N ákladové úroky	 0	 0	 0	 0

	K urzové straty	 6	 0	 12	 0

	 Ostatné výnosy z finančnej činnosti	 0	 0	 0	 0

	 Ostatné náklady na finančnú činnosť	 347	 501	 745	 554

	V ýsledok hospodárenia z finančnej činnosti	 5 835	 10 103	 -351	 -545

	D aň z príjmov z bežnej činnosti	  -    	 -131 656	 -47 293	 -101

	V ýsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti	  -    	  -    	  -	 -

			 

	V ýsledok hospodárenia za účtovné obdobie	 3 588 932	 612 637	 579 925	 901 009

11		E konomická a finančná výkonnosť spoločnosti
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Income statement (in EUR) 2014 - 2016

		  2014	 2015	 2016	 2017

	R evenue from the sale of own products and services	 16,819,302	 18,348,851	 20,031,416	 20,672,690

	C onsumed raw materials, energy consumption,

	 consumption of merchandise and adjustments for inventory	 220,306	 667,128	 771,355	 465,663

	 Services	 8,719,991	 12,725,948	 14,123,659	 14,309,379

	 Personnel expenses	 782,830	 924,990	 809,172	 1,125,593

	T axes and fees	 114,722	 115,272	 145,758	 147,627

	D epreciation of tangible and intangible fixed assets	 3,377,501	 3,409,770	 3,468,062	 3,559,519

	R evenue from the sale of non-current assets

	 and raw materials	 0	 0	 85,792	 19,821

	C arrying value of non-current assets sold and raw materials sold	 0	 0	 91,176	 17,533

	 Other operating income	 1,522	 19,385	 15,803	 22,150

	 Other operating expenses	 22,377	 54,250	 190,846	 187,894

	 Profit from operations	 3,583,097	 470,878	 532,983	 901,453

	I nterest income	 6,179	 10,604	 406	 0

	E xchange rate gains	 9	 0	 0	 9

	I nterest expense	 0	 0	 0	 0

	E xchange rate losses	 6	 0	 12	 0

	 Other income from financial activities	 0	 0	 0	 0

	 Other expenses related to financial activities	 347	 501	 745	 554

	 Profit/loss from financial activities	 5,835	 10,103	 -351	 -545

	I ncome tax on ordinary activities	 0	 -131,656	 -47,293	 -101

	 Profit/loss from extraordinary activities after tax	 0    	 0	 0	 0

			 

	 Profit/loss for the accounting period after tax	 3,588,932	 612,637	 579,925	 901,009

11		E conomic and financial performance of the company
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12		Do datočné informácie

Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje 
výročná správa:
Po 31. decembri 2017 nenastali žiadne udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú 
predmetom účtovníctva.

Náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja:
Spoločnosť vykázala nulové náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

Nadobúdanie vlastných akcií:
Spoločnosť nenadobúda vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie, dočasné listy ani obchodné po-
diely materskej účtovnej jednotky podľa § 22 zákona o účtovníctve.

Organizačná zložka účtovnej jednotky v zahraničí:
Spoločnosť nedisponuje organizačnou jednotkou v zahraničí.
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12		 Additional Information

Important events that have occurred since the end of the financial year:
After 31.12.2017 no events having significant impact on the fair presentation of financial statements have 
occurred.

Costs of activity in research and development:
The company has recorded zero costs of activity in research and development.

Acquisitions of company’s own shares:
The company does not acquire its own shares, temporary letters, share deals and shares, temporary letters nor 
share deals of the parent accounting unit according to  § 22 of the Accounting Act.

Organizational unit of the entity abroad:
The company does not command any organizational unit abroad.
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